
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

 
mezi účastníky: 
 
Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace  
sídlo: Okružní 104, 435 13 Meziboří  
zastupuje: Mgr. Marcela Kačalová, ředitelka organizace 
IČ: 498 72 516 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 3404020247/0100 
(dále jen “kupující“) 
 
a 
 
MITAP Chomutov, spol. s r.o. 
sídlo: Nová Farma 1833, Jirkov, 43111 
adresa pro doručování: Nová Farma 1833, Jirkov, 43111 
IČ:  25414992 
DIČ: CZ25414992 
zastupuje:  Bc. Roman Jabůrek, jednatel  
bankovní spojení: ČS a.s. 
číslo účtu:                        942260359/0800 
Zápis ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 16684  
(dále jen „prodávající“) 
 
 

I. Předmět smlouvy a trvání smlouvy 
 

1. Tato rámcová smlouva upravuje podmínky uzavírání dílčích kupních smluv (zadávání dílčích 
veřejných zakázek), jejichž předmětem bude nákup drogerie, papírové hygieny a úklidových, 
dezinfekčních a mycích prostředků (dále jen drogerie) a stanovuje závazné rámcové podmínky 
těchto smluv.  

2. Na základě dílčích kupních smluv se prodávající zavazuje dodat kupujícímu drogerii a převést na něj 
vlastnické právo k nim a kupující se zavazuje drogerii převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu.  

3. Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2023. Dílčí smlouvy uzavřené na 
základě této rámcové smlouvy se touto rámcovou smlouvou řídí i po uplynutí uvedeného 
termínu, a to až do jejich zániku. 

 
II. Uzavírání dílčích kupních smluv na základě rámcové smlouvy 

 
1. Kupující není na základě této rámcové smlouvy povinen zadat jakýkoliv konkrétní objem dílčích 

veřejných zakázek.  
2. V případě úmyslu zadat dílčí veřejnou zakázku podle této rámcové smlouvy kupující písemně 

objedná u prodávajícího příslušné plnění a prodávající je povinen na základě této objednávky 
plnění dodat (všechnu drogerii objednanou v jedné objednávce dohromady dále jen „dílčí 
plnění“). Objednávka musí obsahovat zejména předmět, množství a cenu plnění. Dílčí kupní 
smlouva je uzavřena okamžikem doručení objednávky prodávajícímu. 

3.  Kupující je oprávněn objednat dílčí plnění tak, jak mu bude vyhovovat frekvence objednávání. 
Předmětem plnění mohou být produkty z oblasti drogerie, papírové hygieny a úklidových, 
dezinfekčních a mycích prostředků. Ceny těchto produktů budou účtovány dle aktuálně platného 



ceníku, případně dle předložení konkrétní cenové nabídky týkající se dílčího plnění konkrétní 
objednávky.  

 
III. Kupní cena 

 
1.  Celková cena každé dílčí zakázky bude stanovena podle kupujícím objednaného rozsahu plnění 

v souladu s aktuálně platným ceníkem. Jednotkové ceny plnění se sjednávají jako ceny smluvní, 
maximální a nepřekročitelné pro každé jednotlivé plnění dílčí objednávky. 

2. Cena uvedená u jednotlivých položek kryje veškeré náklady prodávajícího spojené s dodáním 
plnění, zejména pak náklady na dopravu.  

3.  DPH bude účtována dle platných právních předpisů. 
 

IV. Platební podmínky 
 

1. Prodávajícímu vzniká nárok na zaplacení ceny dílčího plnění jeho řádným dodáním kupujícímu. 
2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu cenu plnění na základě faktury, kterou je prodávající 

povinen vystavit a doručit kupujícímu do 15 dnů ode dne řádného dodání dílčího plnění. Veškeré 
faktury vystavované prodávajícím musí mít náležitosti daňového dokladu. Splatnost veškerých 
částek fakturovaných prodávajícím je 14 dní ode dne doručení faktury kupujícímu. 

3.  Oznámí-li kupující prodávajícímu vadu plnění, nemusí do odstranění vady platit část ceny plnění 
odhadem přiměřeně odpovídající jeho právu na slevu. 

4. Prodávající má právo v případě prodlení kupujícího s placením kupní ceny dílčího plnění požadovat 
po kupujícím úroky z prodlení v zákonné výši, celkovou výši úroků z prodlení však smluvní strany 
dohodou omezují tak, že nesmí přesáhnout celkovou výši dlužné částky bez DPH. 

 
V. Místo a termíny plnění 

 
1. Prodávající je povinen dodat dílčí plnění do sídla kupujícího. 
2. Prodávající je povinen dodat dílčí plnění kupujícímu nejpozději do 14 dnů ode dne doručení 
objednávky. 
3. Dílčí plnění se považuje za dodané okamžikem jeho převzetí kupujícím. 
 
 

VI. Záruka za jakost a odpovědnost za vady plnění 
 

1. Prodávající poskytuje záruku za jakost dílčího plnění v délce 12 měsíců od okamžiku předání a 
převzetí dílčího plnění. 

2. Smluvní strany sjednávají nárok kupujícího na bezplatné odstranění veškerých vad dodaného 
plnění, reklamovaných kdykoliv během záruční doby bez ohledu na dispozitivní ustanovení 
zákona. Prodávající je povinen tyto vady odstranit ve lhůtě 15 dnů ode dne jejich oznámení. 

 
VII. Smluvní pokuty 

 
1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním dílčího plnění je prodávající povinen zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny dílčího plnění vč. DPH za každý započatý den 
prodlení. 

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady dílčího plnění je prodávající povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny dílčího plnění vč. DPH za každou vadu a každý 
započatý den prodlení. 

3. V případě porušení jiné povinnosti prodávajícího, pokud nezajistil nápravu ani v kupujícím 
dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní 



pokutu ve výši 0,05 % z ceny příslušného dílčího plnění vč. DPH za každý jednotlivý případ a 
každý započatý den, kdy porušení povinnosti prodávajícího trvá. 

4. Výše smluvní pokuty za každé jednotlivé porušení povinnosti se dohodou smluvních stran 
omezuje na maximálně 10 % z ceny příslušného dílčího plnění vč. DPH. V případě prodlení 
s dodáním dílčího plnění nebo s odstraněním vady dílčího plnění se výše smluvní pokuty 
omezuje na 50 % z ceny dílčího plnění vč. DPH. 

5. Vedle smluvní pokuty má kupující právo na náhradu škody v plné výši. 
 

VIII. Odstoupení od smlouvy 
 

1. Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  
2. Smluvní strany tímto sjednávají, že případné prodlení prodávajícího s dodáním dílčího plnění 

považují za podstatné porušení povinnosti a zakládá právo kupujícího odstoupit od dílčí smlouvy. 
3. Důvodem pro odstoupení od této rámcové kupní smlouvy jsou následující podstatná porušení 

smlouvy: 
 a) prodlení prodávajícího s dodáním tří nebo více libovolných dílčích zakázek (plnění) v délce 5 

nebo více pracovních dní, 
 b) prodlení prodávajícího s dodáním dílčího plnění v délce 5 nebo více pracovních dní, nezjedná-li 

prodávající nápravu ani do 5 pracovních dnů od písemné výzvy kupujícího, 
 c) prodlení prodávajícího s odstraněním vady dílčího plnění reklamované kupujícím v délce 5 nebo 

více pracovních dní, u tří nebo více dílčích zakázek, 
 d) prodlení prodávajícího s odstraněním vady dílčího plnění reklamované kupujícím v délce 5 nebo 

více pracovních dní, nezjedná-li nápravu ani do 5 pracovních dnů od písemné výzvy kupujícího, 
 e) prodlení kupujícího s úhradou řádně fakturované ceny dílčího plnění v délce 5 nebo více 

pracovních dní, u tří nebo více libovolných dílčích zakázek, 
      f) prodlení kupujícího s úhradou řádně fakturované ceny dílčího plnění v délce 5 nebo více 

pracovních dní, nezjedná-li kupující nápravu ani do 5 pracovních dnů od písemné výzvy 
prodávajícího. 

4.  Odstoupením od smlouvy se závazek zrušuje od počátku. Bylo-li zčásti plněno, může být od 
smlouvy odstoupeno jen ohledně nesplněného zbytku plnění. Nemá-li však částečné plnění pro 
smluvní stranu význam, může od smlouvy odstoupit ohledně celého plnění. 

 
IX. Další práva a povinnosti 

 
1. Prodávající je oprávněn dodávat plnění prostřednictvím třetí osoby, avšak vůči kupujícímu 

odpovídá tak, jako kdyby dílo prováděl sám. O poddodavatelích, jejichž prostřednictvím bude 
dílo provádět, je prodávající povinen kupujícího předem informovat. 

2. Účastníci se zavazují, že v případě sporů v souvislosti s touto smlouvou vynaloží veškeré úsilí, které lze 
spravedlivě požadovat, k tomu, aby tyto spory byly vyřešeny smírnou cestou, a teprve nebude-li 
dosaženo dohody, obrátí se na soud. 

 
 

X. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva se řídí občanským zákoníkem. 
2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnou formou. 
3. Smluvní strany berou na vědomí, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona 

o svobodném přístupu k informacím.  
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž kupující obdrží jedno vyhotovení a 

prodávající obdrží jedno vyhotovení. 
6. Smluvní strany si tuto smlouvu řádně přečetly a svůj souhlas s jejím obsahem stvrzují svými 

podpisy.  



7.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud ve smlouvě 
ustanovení chybí, použije se příslušné právní úpravy podle občanského zákoníku, zejm. 
ustanovení o díle. 

 
8. Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Vybraný 
dodavatel/budoucí zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů 
obsažených ve smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje 
souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru 
smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění 
v registru smluv provede objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění smlouvy 
byla zaslána zhotoviteli na e-mail: roman.jaburek@mitap.cz   

 
9. Smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy Domov sociálních služeb Meziboří, p. o. uveřejní smlouvu v 

informačním systému registru smluv. 
 
10. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze stran obdrží 1 vyhotovení. 

 
11. Změny a doplňky k této smlouvě lze sjednat pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami a po vzájemné dohodě. 
 

12. Veškeré písemnosti doručované dle této smlouvy se doručují na adresu smluvních stran uvedenou 
v čl. I této smlouvy, pokud smluvní strana neoznámí druhé smluvní straně jinou adresu nejméně 
tři pracovní dny před odesláním písemnosti. Komunikace dle této smlouvy může probíhat 
písemně i prostředky elektronické pošty na adresy uvedené v záhlaví smlouvy či za tímto účelem 
zvlášť písemně sdělené. 

 
13. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva 

byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz 
čehož připojují své podpisy. 

 
14. Obě strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené Domov 

sociálních služeb Meziboří, p. o., která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné 
označení této smlouvy a datum jejího uzavření. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené 
v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 

 
15. V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen: 
“nařízení GDPR“) požaduje objednatel jako správce a poskytovatel osobních údajů svých 
zaměstnanců od zhotovitele jako zpracovatele poskytnutých osobních údajů bezpodmínečné 
dodržování zásad ochrany poskytnutých osobních údajů. 
Zpracovatel se v rámci procesu zpracování osobních dat při naplňování smluvně dohodnutých 
činností zavazuje k přijmutí všech potřebných technických a organizačních opatření, která zajistí 
dodržování výše uvedeného nařízení GDPR. V případě porušení nařízení GDPR je zpracovatel 
povinen neprodleně o stavu věci informovat poskytovatele dat a přijmout patřičná nápravná 
opatření.  

mailto:roman.jaburek@mitap.cz


 
16. Na základě § 118b a § 118g odst. 3 a 4 zákona č. 304/2013 Sb., zákon o veřejných rejstřících 

právnických a fyzických osob bude Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 
žádat Ministerstvo spravedlnosti o výpis z evidence skutečných majitelů o ověření skutečného 
majitele Zhotovitele. 

 
17. Prodávající čestně prohlašuje, že:  
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech přede dnem podání nabídky pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; jde-li o právnickou 
osobu: tento předpoklad splňujeme jak jako právnická osoba, tak zároveň každý člen statutárního 
orgánu. Je-li členem statutárního orgánu účastníka právnická osoba, splňuje výše uvedené 
podmínky jak tato právnická osoba, tak každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
také osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí výše 
uvedené podmínky splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 
Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu české právnické osoby, musí výše uvedené 
podmínky splňovat vedle výše uvedených osob rovněž vedoucí pobočky. 

a) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

d) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 
sídla dodavatele. 

 
 
 
 
V Meziboří dne V Jirkově dne 1. 11. 2022  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………                               …………………………………… 
za kupujícího      za prodávajícího 
Mgr. Marcela Kačalová                            MITAP Chomutov spol. s r.o. 
ředitelka organizace      Bc. Roman Jabůrek 
 
 
 
 
 


